tout droit de justice. Et auparavant ladicte exécution de mort, 

que ladicte chienne sera assommée par 1" exécuteur de la haute 

justice audict lieu, et seront les corps morts, tant dudict Guyard 

que de la diete chienne brùlòs et mis en cendres, si le dict Gu­

yard peut estre pris et apprehendé en sa personne, sy non pour 

le regard du dict Guyard, sera la sentence exécutée par effigie 

en un tableau qui sera mis et attaché à ladicte potence, et dé-

clarons tous et chascuns ses biens acquis et confìsqués à qui il 

appartiendra, sur cieux préalablement pris la somme de cent cin-

quante livres d'amende que nous avons adjugées auxdicts sieurs, 

sur laquelle somme seront pris les fraicts de justice. Prononcé et 

exécuté par effigie, pour le regard du dict Guyard les jour et an 

cy-dessus. Signé Guyot. 

(Copia conforme all'estratto originale che esisteva nella Biblio­

teca di M. Herìsson, giudice al tribunale civile di Citartres — 

Comunicata da M. Lejeune alla Société Royale des Antiquaires 

de France — vedi Mémoires ci/, pag. 436K 

(DOCUMENTO XII) 

DE ACTIS 
SCINDICORUM COMMUNITATIS 

SANCTI .TULLIANI AGENTIUM 

CONTRA 

Animalia Bruta ad formarti muscarum volantia 

coloris viridis communi voce 

appellata Verpillions seu Amblevins 

DE ACTIS 

SCINDICOHUM COMMUNITATIS SANCTI JULLIANI AGENTIUM 

CONTRA 

Ammalia Bruta ad formatti muscarum volantia 
coloris viritlis communi voce appellata Verpillions 

seu Amblevins. 

T E S T I M O X I A L E S E T R E A S S U M P T U M . 

Anno domini millesimo quingentesimo octuagesimo septimo et' 

die decima tertia mensis aprilis comparuit in bancho actorum 

judicialium episcopatus Maurianne honestus vii- Franciscus Ame-

neti scindicus et procurator procuratorioque nomine totius com-

munitatis et parrochie Sancti Julliani qui in causa quam preten-

dunt reassumere prosequi aut de novo intentare coram reveren­

dissimo domino Maurianne episcopo et principe seu reverendo 

domino generali ejus Vicario et Officiali contra Ani malia ad for­

mami muscarum volantia coloris viridis communi voce appellata 

Verpillions ou Amblevins facit constituit elegit et ereavit certuni 

ac legitimum procuratorem totius diete communitatis et substi-

tuit vigore sui scindicatus de quo fidem faciet egregium Petre-

m a n d u m Bertrandi causidicum in curiis civitatis Maurianne pre-

scntem et acceptantem ad fìnes coram eodem reverendissimo Epi­

scopo et ejus Vicario generali comparendi et faciendi quicquid 
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circa negotiis ejusdem cause spectat et pertinet et prout ipse 

scindieus facere posset si presens et personaliter interesset cum 

electione domicillii et ceteris clausulis relevationis ratihabitionis 

et aliis opportunis suo juramento firmatis subque obligatione et 

ypotheca honorum suorum et diete communitatis que concedun-

tur in bancho die et anno premissis. 

ORDINATICI. 

Anno domini millesimo quinquagesimo octuagesimo septimo et 

die sabatti decima sexta maii comparuerunt judicialiter coram 

nobis Vicario generali Maurienne prefato Franciscus Ameneti 

conscindicus Sancti Julliani cum egregio Petremando Bertrandi 

ejus procuratore producens testimoniales constitutionis facte ei­

dem egregio Bertrandi die tertia decima aprilis proxime fluxi pe­

tit sibi provider! juxta supphcationem nobis porrectam parte 

scindicorum et communitatis Sancti Julliani exordiente Divino 

priuiitus implorato auxilio signatum Franciscus Facti contra Ani-

malia bruta ad formam muscarum volantia nuncupata Verpil­

lions producens etiam acta et agitata superioribus r.nnis coram 

predecessoribus nostris maxime de anno 1545 et die vicesima 

secunda mensis aprilis unacum ordinatone nostra lata octava 

maii millesimo qningentesimo octuagesimo sexto et ne contra A m m a ­

lia ipsis inauditis procedi videatur petunt sibi provideri de advoca-

to et procuratore prò defensione si quam habeant aut habere pos-

sent dictorum Animalium se offerentes ad solutionem salari] illis 

per nos assignandi. Inde et nos Vicarius generalis Maurienne ne 

Animalia contra que agitur indeffensa remaneant deputamus 

eis.lem prò procuratore egregium Anthonium Fillioli licet absentem 
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cui injungimus ut salario moderato attenta oblatione conqueren-

tium qui se offerunt satisfacere teneatur et debeat ipsa A m m a ­

lia protegere et defendere eorumque jura et ne de Consilio ali-

cujus periti sint exempta ipsis providemus de spectabili domino 

Petro Rembaudi advocatum (sic) cui similiter injungimus ut de­

beat eorum jura defendere salario moderato ut supra. Quamqui-

dem deputationem mandamus eis notiffìcari et ipsis auditis prout 

juris fuerit ad ulteriora providebitur. Quo interim visa per nos 

quadam ordinatone ad hec lata die octava mensis maii 1546 

per quam ordinatum fuit fieri certas proeessioncs et alias devo-

tiones in dieta ordinatone declaratas quas factas fuisse non edo-

cetur ideo ne irritetur Deus propter non adempletionem devotio-

num in ipsa crdinatione narratarum dicimus et ordinamus ipsas 

devotiones imprimis esse fiendas per instantes et habitatores loci 

prò quo partes agunt quibus factis postea ad ulteriora procede-

mus prout juris fuerit decernentes literas in talibus neeessarias 

per quas comittimus curato seu vicario loci quathenus contenta 

in dieta ordinatione in prono ecclesie publice declarare habeat 

populumque monere et exortari ui illas adimpleant infra termi-

num tam breve quam fieri potent et de ipsis attestationem no­

bis transmittere. Datum in civitate Sancti Johannis Maurianne 

die anno premissis. 

MEMORIALE. 

Anno premisso et die trigesima mensis maii comparuerunt 

judicialiter coram nobis Vicario generali Maurianne prelato ho-

nestus Franciscus Ameneti conscindicus jurat venisse cum egre-

20 
jy Addosio 

gio Petremando Bertrandi ejus procuratore producit et reprodu-

cit supplicationcm nobis porrectam retroacta et agitata contra 

eadem Animalia maxime designata in memoriali coram jiobis 

tento decima sexta maii literas eodem die curato Sancti Julliani 

directas unacum attestatione signata Romandi qua constat cle-

rum et incolas dicti loci proposse satisfecisse contentis in eisdem 

literis ad formam ordinis in ipsis designato petit sibi juxta et in 

actis antea requisita provideri et alia uberius juxta cause me­

rita et inthimari egregio Fillioli procuratori ex adverso. Hinc 

egregius Fillioli procurator dictorum Animalium brutorum petit 

communicationem omnium et singularum productionum ex ad­

verso cum termino deliberandi defendendi et participandi cum 

domino advocato premisso. Inde et nos Vicarius generalis Mau­

rianne prefatus communicatione superius petita concessa parti-

bus premissis diem assignamus sabatti proximi sexta iristantis 

mensis junii ad ibidem judicialiter coram nobis comparandum et 

tunc per dictum egregium Fillioli nomine quo supra quid volue-

rit deliberare et defendere deliberandum et defendendum. Datum 

in civitate Maurianne die et anno premissis. 

R. II. GENERALI VICARIO ET OFFICIALI EPISCOPATI^ MAURIANAE. 

Divino primitus implorato auxilio humiliter exponunt s\-ndiei 

totius communitatis seu parrochie Sancti Julliani carterique ho-

mines ac sua interesse putantes et infrascriptis adherere cupien-

tes quod cum alias ob forte peccata et cartera commissa tanta 

multitudo bruti animalis generis convoluntium vulgo tamen vo-

cabulo Amblevini seu "̂ 'erpillion dicti per vineas et vinetum ip-

sius parrochie accessissct damna quamplurima ibi perpetrantis 
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folia et pampinos rodendo et vastando ut ex eis nulli saltem